Befestigungstechnik für
Holzbau & Zimmerei
MFI im Portrait
 Wir liefern Qualität seit vielen Jahren
Bei uns wird QUALITÄT und INNOVATION groß geschrieben!
Wir legen sehr hohen Wert auf absolute Quali-
tätsprodukte und ständige Qualitätssicherung.
In unserem Programm finden Sie viele innova-

Gelb-
verzinkt
Abmessung
mm
Kopf-Ø
mm
Anbauteil-
dicke
mm
Antrieb
Inhalt
Box
Inhalt
Um-
karton
116T08X260 116T8x260 8,0 x 260 22,0 180 TX40 50 250
116T08X280 116T8x280 8,0 x 280 22,0 200 TX40 50 250
116T08X300 116T8x300 8,0 x 300 22,0 220 TX40 50 250
116T08X320 116T8x320 8,0 x 320 22,0 240 TX40 50 250
116T08x340 116T8x340 8,0 x 340 22,0 260 TX40 50 250
116T08x360 116T8x360 8,0 x 360 22,0 280 TX40 50 250
116T08x380 116T8x380 8,0 x 380 22,0 300 TX40 50 250
116T08x400 116T8x400 8,0 x 400 22,0 320 TX40 50 250
116T8x450 8,0 x 450 22,0 - TX40 50 -
116T08x500 116T8x500 8,0 x 500 22,0 - TX40 50 -
116T010X80 10,0 x 80 25,0 30 TX40 50
116T010X100 10,0 x 100 25,0 40 TX40 50
116T010X120 10,0 x 120 25,0 50 TX40 50
116T010X140 10,0 x 140 25,0 60 TX40 50
116T010X160 10,0 x 160 25,0 80 TX40 50
116T010X180 10,0 x 180 25,0 100 TX40 50
116T010X200 10,0 x 200 25,0 120 TX40 50
116T010X220 10,0 x 220 25,0 140 TX40 50
116T010X240 10,0 x 240 25,0 160 TX40 50
116T010X260 10,0 x 260 25,0 180 TX40 50
116T010X280 10,0 x 280 25,0 200 TX40 50
116T010X300 10,0 x 300 25,0 220 TX40 50
116T010X320 10,0 x 320 25,0 240 TX40 50
116T010X340 10,0 x 340 25,0 260 TX40 50
116T010X360 10,0 x 360 25,0 280 TX40 50
116T010X380 10,0 x 380 25,0 300 TX40 50
116T010X400 10,0 x 400 25,0 320 TX40 50
Art-Nr.
Blau-
verzinkt
Art.-Nr.

116T6x50 6,0 x 50 14,0 20 TX 30 100 1.600
116T6x60 6,0 x 60 14,0 24 TX 30 100 1.600
116T6x70 6,0 x 70 14,0 28 TX 30 100 1.600
116T6x80 6,0 x 80 14,0 30 TX 30 100 1.600
116T6x100 6,0 x 100 14,0 40 TX 30 100 1.600
116T6x120 6,0 x 120 14,0 50 TX 30 100 1.600
116T6x140 6,0 x 140 14,0 70 TX 30 100 1.200
116T6x160 6,0 x 160 14,0 90 TX 30 100 1.200
116T6x180 6,0 x 180 14,0 110 TX 30 100 800
116T6x200 6,0 x 200 14,0 130 TX 30 100 800
116T6x220 6,0 x 220 14,0 150 TX 30 100 800
116T6x240 6,0 x 240 14,0 170 TX 30 100 800
116T6x260 6,0 x 260 14,0 190 TX 30 100 600
116T6x280 6,0 x 280 14,0 210 TX 30 100 600
116T6x300 6,0 x 300 14,0 230 TX 30 100 600
116T08X60 8,0 x 60 22,0 24 TX40 50 600
116T08X80 116T8x80 8,0 x 80 22,0 30 TX40 50 600
116T08X100 116T8x100 8,0 x 100 22,0 40 TX40 50 600
116T08X120 116T8x120 8,0 x 120 22,0 50 TX40 50 600
116T08X140 116T8x140 8,0 x 140 22,0 60 TX40 50 600
116T08X160 116T8x160 8,0 x 160 22,0 80 TX40 50 400
116T08X180 116T8x180 8,0 x 180 22,0 100 TX40 50 400
116T08X200 116T8x200 8,0 x 200 22,0 120 TX40 50 400
116T08X220 116T8x220 8,0 x 220 22,0 140 TX40 50 400
116T08X240 116T8x240 8,0 x 240 22,0 160 TX40 50 250
Art.-Grp. 1030
Holzbauschraube mit Tellerkopf
Vorteile/Nutzen
n Vollständige Versenkung im Material

84 mm84 mm
6 m
m
6 m
m
24,8 m
m
24,8 m
m
7 mm7 mm
Art.-Nr. Abmessung TX
Inhalt
Box
VPE
Umkarton
118T4X35 4,0 x 35 20 100 2.400
118T4X40 4,0 X 40 20 100 2.400
118T4X50 4,0 X 50 20 100 2.400
118T4x60 4,0 x 60 20 100 2.400
118T5x40 5,0 x 40 25 100 2.400
118T5x50 5,0 x 50 25 100 2.400
118T5x60 5,0 x 60 25 100 2.400

n TX-Antrieb
Jet-Fast-Sortiment Jet-Fast-Dachdeckerbox
*Änderung der Bestückung vorbehalten
Inhalt
Abmessung
mm
An-
trieb
Art.-Nr.
Nachbestückung
Inhalt
Stk.
PARCO® Click Modul 3 253x442x357 485M3 1
JET-FAST Spanplattenschr. - VG 3,0 x 35 TX20 10535TX35 400
JET-FAST Spanplattenschr. - VG 4,0 x 40 TX20 1054TX40 400
JET-FAST Spanplattenschr.- TG 4,0 x 50 TX20 11604X50N 800
JET-FAST Spanplattenschr. - TG 4,0 x 60 TX20 11604X60N 400
JET-FAST Spanplattenschr. - TG 5,0 x 50 TX20 11605X50N 400
JET-FAST Spanplattenschr. - TG 5,0 x 60 TX20 11605X60N 400
JET-FAST Spanplattenschr. - TG 5,0 x 70 TX20 11605X70N 100
JET-FAST Spanplattenschr. - TG 5,0 x 80 TX20 11605X80N 100
Inhalt
Abmessung
mm
An-

Metall + Fastening Industrie GmbH - Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Lieferungs- u. Zahlungsbed. sowie rechtl. Hinweise siehe Website
12
ORIGINAL JET-FAST® Pro Inox  EDELSTAHL A2
Ideal für die Verschraubung im Holzbereich.
Die optimale Gewindegeometrie sichert besten Halt in den
unterschiedlichsten Holzwerkstoffen. Durch die TX Aufnahme
wird eine optimale Kraftübertragung erreicht.
TX 10 = 3,0 & 3,5
TX 20 = 4,0 & 4,5
TX 25 = 5,0 & 6,0
Art.-Nr.
Abmessung
mm
VPE
Stk.
118E3TX12 3,0 x 12  V 200
118E3TX16 3,0 x 16  V 200
118E3TX20 3,0 x 20  V 200
118E3TTX25 3,0 x 25  T 200
118E3TTX30 3,0 x 30  T 200
118E3TTX40 3,0 x 40  T 200
118E35TX16 3,5 x 16  V 200
118E35TX20 3,5 x 20  V 200
118E35TTX25 3,5 x 25  T 200
118E35TTX30 3,5 x 30  T 200
118E35TTX35 3,5 x 35  T 200
118E35TTX40 3,5 x 40  T 200
118E35TTX45 3,5 x 45  T 200
118E35TTX50 3,5 x 50  T 200
118E4TX16 4,0 x 16  V 200
118E4TX20 4,0 x 20  V 200
118E4TTX25 4,0 x 25  T 200
118E4TTX30 4,0 x 30  T 200
118E4TTX35 4,0 x 35  T 200
Art.-Grp. 1015
Art.-Nr.
Abmessung
mm
VPE
Stk.
118E4TTX40 4,0 x 40  T 200
118E4TTX45 4,0 x 45  T 200
118E4TTX50 4,0 x 50  T 200
118E4TTX60 4,0 x 60  T 200
118E4TTX70 4,0 x 70  T 200
118E45TX20 4,5 x 20  V 200
118E45TTX25 4,5 x 25 T 200
118E45TTX30 4,5 x 30 T 200
118E45TTX35 4,5 x 35 T 200
118E45TTX40 4,5 x 40 T 200
118E45TTX45 4,5 x 45 T 200
118E45TTX50 4,5 x 50  T 200
118E45TTX55 4,5 x 55 T 200
118E45TTX60 4,5 x 60 T 200
118E45TTX70 4,5 x 70 T 100
118E45TTX80 4,5 x 80 T 100
118E5TX20 5,0 x 20 V 200
118E5TTX25 5,0 x 25 T 200
118E5TTX30 5,0 x 30 T 200
Art.-Nr.
Abmessung
mm
VPE
Stk.
118E5TTX35 5,0 x 35 T 200
118E5TTX40 5,0 x 40 T 200
118E5TTX45 5,0 x 45 T 200
118E5TTX50 5,0 x 50 T 200
118E5TTX55 5,0 x 55 T 200
118E5TTX60 5,0 x 60 T 100
118E5TTX70 5,0 x 70 T 100
118E5TTX80 5,0 x 80 T 100
118E5TTX90 5,0 x 90 T 100
118E5TTX100 5,0 x 100 T 100
118E5TTX120 5,0 x 120 T 100
118E6TTX30 6,0 x 30 T 100
118E6TTX40 6,0 x 40 T 100
118E6TTX45 6,0 x 45 T 100
118E6TTX50 6,0 x 50 T 100
118E6TTX60 6,0 x 60 T 100
118E6TTX70 6,0 x 70 T 100
118E6TTX80 6,0 x 80 T 100
118E6TTX90 6,0 x 90 T 100
118E6TTX100 6,0 x 100 T 100
118E6TTX110 6,0 x 110 T 100
118E6TTX120 6,0 x 120 T 100
V=Vollgewinde
T=Teilgewinde
QUALITY
HIGHHIGH